
 

CATEGORIA SALARIO 
PLUS 

PELIGROSIDAD 
PLUS 

ACTIVIDAD 
PLUS 

TRANSPORTE 
PLUS 

VESTUARIO 
TOTAL MES TRIENIOS QUINQUENIOS 

PLUS 
NOCTURNIDAD 

V.S. 
Transporte 
Conductor 

 

1.005,44 € 
 

140,70 € 
 

161,41 € 
 

107,78 € 
 

89,58 € 
 

1.507,91 € 
 

27,61 € 
 

39,68 € 
 

1,08 € 

V.S. 
Transporte 

960,22 € 140,70 € 164,41 € 107,78 € 88,58 € 1.461,69 € 25,61 € 36,79 € 1,00 € 

V.S. T. 
Explosivos 
Conductor 

 

1.005,44 € 
 

149,83 € 
 

119,23 € 
 

107,78 € 
 

89,59 € 
 

1.471,87 € 
 

27,61 € 
 

39,68 € 
 

1,08 € 

V.S. T. 
Explosivos 

960,22 € 149,83 € 119,23 € 107,78 € 88,59 € 1.425,65 € 25,61 € 36,79 € 1,00 € 

V.S. 
Explosivos 

908,24 € 164,68 € 31,42 € 107,78 € 87,77 € 1.299,89 € 25,51 € 36,23 € 0,99 € 

Vigilante de 
Seguridad con 
arma 

 

908,24 € 
 

140,70 € 

  

107,78 € 
 

87,82 € 
 

1.244,54 € 
 

25,51 € 
 

36,23 € 
 

0,99 € 

Vigilante de 
Seguridad 

908,24 € 18,84 € 
 

107,78 € 87,82 € 1.122,68 € 25,51 € 36,23 € 0,99 € 

Guarda 
Particular de 
Campo 

 

908,24 € 
 

157,30 € 

  

107,78 € 
 

90,87 € 
 

1.264,19 € 
21,28 €  

36,23 € 
 

0,99 € 

Escolta 908,24 € 138,55 €  107,78 € 90,46 € 1.245,03 € 21,28 € 36,23 € 0,99 € 

Operador CR 
Alarmas 

722,55 €   107,78 € 53,60 € 883,93 € 21,28 € 30,60 € 0,76 € 

Contador - 
Pagador 

843,24 €  62,81 € 107,78 € 56,99 € 1.070,82 € 21,28 € 30,60 € 0,83 € 

 

 

2017 



 

 

 

 

CATEGORIA SALARIO 
PLUS 

PELIGROSIDAD 
PLUS 

ACTIVIDAD 
PLUS 

TRANSPORTE 
PLUS 

VESTUARIO 
TOTAL MES TRIENIOS QUINQUENIOS 

PLUS 
NOCTURNIDAD 

V.S. 
Transporte 
Conductor 

 

1.025,55 € 
 

143,51 € 
 

167,70 € 
 

109,94 € 
 

91,38 € 
 

1.538,08 € 
 

27,61 € 
 

40,47 € 
 

1,10 € 

V.S. 
Transporte 

979,42 € 143,51 € 167,70 € 109,94 € 90,36 € 1.490,93 € 25,61 € 37,53 € 1,02 € 

V.S. T. 
Explosivos 
Conductor 

 

1.025,55 € 
 

152,83 € 
 

121,61 € 
 

109,94 € 
 

91,38 € 
 

1.501,31 € 
 

27,61 € 
 

40,47 € 
 

1,10 € 

V.S. T. 
Explosivos 

979,42 € 152,83 € 121,61 € 109,94 € 90,36 € 1.454,16 € 25,61 € 37,53 € 1,02 € 

V.S. 
Explosivos 

926,40 € 167,97 € 32,05 € 109,94 € 89,53 € 1.325,89 € 25,51 € 36,95 € 1,01 € 

Vigilante de 
Seguridad con 
arma 

 

926,40 € 
 

143,51 € 

  

109,94 € 
 

89,57 € 
 

1.269,42 € 
 

25,51 € 
 

36,95 € 
 

1,01 € 

Vigilante de 
Seguridad 

926,40 € 19,22 € 
 

109,94 € 89,57 € 1.145,13 € 25,51 € 36,95 € 1,01 € 

Guarda Rural 926,40 € 160,44 €  109,94 € 92,69 € 1.289,47 € 21,28 € 36,95 € 1,01 € 

Escolta 926,40 € 141,32 €  109,94 € 92,27 € 1.269,93 € 21,28 € 36,95 € 1,01 € 

Operador de 
Seguridad 

737,00 €   109,94 € 54,67 € 901,61 € 21,28 € 31,21 € 0,78 € 

Contador - 
Pagador 

860,10 €  64,07 € 109,94 € 58,13 € 1.092,24 € 21,28 € 31,21 € 0,85 € 

2018 



 

 

 

 

CATEGORIA SALARIO 
PLUS 

PELIGROSIDAD 
PLUS 

ACTIVIDAD 
PLUS 

TRANSPORTE 
PLUS 

VESTUARIO 
TOTAL MES TRIENIOS QUINQUENIOS 

PLUS 
NOCTURNIDAD 

V.S. 
Transporte 
Conductor 

 

1.046,06 € 
 

146,38 € 
 

171,05 € 
 

112,14 € 
 

93,21 € 
 

1.568,84 € 
 

27,61 € 
 

41,28 € 
 

1,12 € 

V.S. 
Transporte 

999,01 € 146,38 € 171,05 € 112,14 € 92,17 € 1.520,75 € 25,61 € 38,28 € 1,04 € 

V.S. T. 
Explosivos 
Conductor 

 

1.046,06 € 
 

155,89 € 
 

124,04 € 
 

112,14 € 
 

93,21 € 
 

1.531,34 € 
 

27,61 € 
 

41,28 € 
 

1,12 € 

V.S. T. 
Explosivos 

999,01 € 155,89 € 124,04 € 112,14 € 92,17 € 1.483,25 € 25,61 € 38,28 € 1,04 € 

V.S. 
Explosivos 

944,93 € 171,33 € 32,69 € 112,14 € 91,32 € 1.352,41 € 25,51 € 37,69 € 1,03 € 

Vigilante de 
Seguridad con 
arma 

 

944,93 € 
 

146,38 € 

  

112,14 € 
 

91,36 € 
 

1.294,81 € 
 

25,51 € 
 

37,69 € 
 

1,03 € 

Vigilante de 
Seguridad 

944,93 € 19,60 € 
 

112,14 € 91,36 € 1.168,03 € 25,51 € 37,69 € 1,03 € 

Guarda Rural 944,93 € 163,65 €  112,14 € 94,54 € 1.315,26 € 21,28 € 37,69 € 1,03 € 

Escolta 944,93 € 144,14 €  112,14 € 94,12 € 1.295,33 € 21,28 € 37,69 € 1,03 € 

Operador de 
Seguridad 

751,74 €   112,14 € 55,76 € 919,64 21,28 € 31,83 € 0,80 € 

Contador - 
Pagador 

877,30 €  65,35 € 112,14 € 59,29 € 1.114,08 21,28 € 31,83 € 0,87 € 

2019 



 

 

 

 

 

CATEGORIA SALARIO 
PLUS 

PELIGROSIDAD 
PLUS 

ACTIVIDAD 
PLUS 

TRANSPORTE 
PLUS 

VESTUARIO 
TOTAL MES TRIENIOS QUINQUENIOS 

PLUS 
NOCTURNIDAD 

V.S. 
Transporte 
Conductor 

 

1.066,98 € 
 

149,31 € 
 

174,47 € 
 

114,38 € 
 

95,07 € 
 

1.600,21 € 
 

27,61 € 
 

42,11 € 
 

1,14 € 

V.S. 
Transporte 

1.018,99 € 149,31 € 174,47 € 114,38 € 94,01 € 1.551,16 € 25,61 € 39,05 € 1,06 € 

V.S. T. 
Explosivos 
Conductor 

 

1.066,98 € 
 

159,01 € 
 

126,52 € 
 

114,38 € 
 

95,07 € 
 

1.561,96 € 
 

27,61 € 
 

42,11 € 
 

1,14 € 

V.S. T. 
Explosivos 

1.018,99 € 159,01 € 126,52 € 114,38 € 94,01 € 1.512,91 € 25,61 € 39,05 € 1,06 € 

V.S. 
Explosivos 

963,83 € 174,76 € 33,34 € 114,38 € 93,15 € 1.379,46 € 25,51 € 38,44 € 1,05 € 

Vigilante de 
Seguridad con 
arma 

 

963,83 € 
 

149,31 € 

  

114,38 € 
 

93,19 € 
 

1.320,71 € 
 

25,51 € 
 

38,44 € 
 

1,05 € 

Vigilante de 
Seguridad 

963,83 € 19,99 € 
 

114,38 € 93,19 € 1.191,39 € 25,51 € 38,44 € 1,05 € 

Guarda Rural 963,83 € 166,93 €  114,38 € 96,43 € 1.341,57 € 21,28 € 38,44 € 1,05 € 

Escolta 963,83 € 147,03 €  114,38 € 96,00 € 1.321,24 € 21,28 € 38,44 € 1,05 € 

Operador de 
Seguridad 

766,77 €   114,38 € 56,88 € 938,03 € 21,28 € 32,47 € 0,82 € 

Contador- 
Pagador 

894,85  66,66 € 114,38 € 60,47 € 1.136,36 € 21,28 € 32,47 € 0,89 € 

2020 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2017 2018 2019 2020 
Plus de fines de semana y festivos 0,79 € 0,81 € 0,83 € 0,85 € 

Kilometraje 0,26 € 0,27 € 0,28 € 0,29 € 

Plus de Radioscopia Básica 0,17 € 0,17 € 0,17 € 0,17 € 

Plus de Radioscopia Aeroportuaria 1,17 € 1,19 € 1,21 € 1,23 € 

Plus de Responsable de Equipo 10% Salario Base 

Plus de Escolta 247,24 € / 1,52 € 252,18 € / 1,56 € 257,22 / 1,59 € 262,36 € / 1,62 € 

Plus por hijo o cónyuge discapacitado 118,54 € 120,91 € 123,33 € 125,80 € 

Plus Nochebuena / Nochevieja 65,94 € 67,26 € 68,61 € 69,98 € 

 
 

Dietas 

Una comida 9,42 € 9,61 € 9,80 € 10,00 € 

Dos comidas 17,38 € 17,73 € 18,08 € 18,44 € 

Pernoctar y desayuno 15,93 € 16,25 € 16,58 € 16,91 € 

Pernoctar y dos comidas 31,87 € 32,51 € 33,16 € 33,82 € 

Dieta completa a partir del 8º día 25,32 € 25,83 € 26,35 € 26,88 € 

Plus de peligrosidad 140,70 € o 0,87 €/h 143,51 € o 0,89 €/h 146,38 € o 0,90 €/h 149,31 o 0,92 €/h 

Plus de residencia de Ceuta y Melilla 25% Salario Base 

PLUSES 2017-2020 


